
• 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	N2  225, sexta-feira, 23 de novembro de 2018 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO Ne 32/2018 

A Universidade Federal do Ceara torna público o resultado do Pregão Eletrônico 
32/2018. Sagrou-se vencedora a empresa CARLOS SERGIO SOARES DOS SANTOS ME, CNPJ: 
09.624.713/0001-09, no grupo 1 (itens 1 - 5), com o valor total de R$ 
999.938,40(novecentos e noventa e nove mil novecentos e trinta e oito reais e quarenta 
centavos). Os autos do processo encontram-se disponíveis na sede desta universidade. 

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA 
Pró-Reitor 

(SIDEC - 22/11/2018) 153045-15224-2018NE800016 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO Ne 34/2018 

A Universidade Federal do Ceará torna público o resultado do Pregão Eletrônico 
34/2018. Sagrou-se vencedora a empresa SET SERVICOS ESPECIALIZADOS EM 
TELEINFORMATICA LTDA, CNPJ: 23.532.617/0001-53, no grupo 1 (itens 1 a 4), com o valor 
total de RS 127.499,76 (cento e vinte e sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e 
setenta e seis centavos). Os autos do processo encontram-se disponíveis na sede desta 
universidade. 

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA 
Pró-Reitor 

(SIDEC - 22/11/2018) 153045-15224-2018NE800016 

SUPERINTENDÊNCIA DOS HOSPITAIS UNIVERSITÁRIOS DA UFC 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO WALTER CANTÍDIO 

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS 

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ Representada pelo Prof. Dr. José Luciano 
Bezerra Moreira, nos termos do que dispõe a Lei 10.520/2002; Dec.5450/2005; Dec. 
7892/2013; Lei 8.666/93, resolvem registrar preços de aquisições de equipamentos 
biomédicos para atender as necessidades da MEAC/UFC, conforme relação abaixo. A 
descrição detalhada, obrigações assumidas, normas e instruções constam do Edital do 
Pregão Eletrônico SRP no 70/2018 e seus respectivos anexos, processo nu 
23533.000433/2018-80. Vigência: 22/11/2018 a 22/11/2019. DATA DA ASSINATURA: 
22/11/2018. 

Empresa: CAMILA ALVES SAMPAIO FALCAO DA SILVA LTDA, CNPJ: 
07.986.035/0001-90 	 ARP 	N213/2018 	 (item/Quant/Vr. 
Unit;04/03/1.300,00;05/04/1.200,00); 

JOSÉ LUCIANO BEZERRA MOREIRA 
Superintendente dos Hospitais Universitários da UFC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 

EXTRATO DE CONTRATO Ne 47/2018 - UASG 153046 

Processo: 23068015616201833. 
DISPENSA No 1067/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO -SANTO. CNP] 
Contratado: 02980103000190. Contratado : FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE - 
TECNOLOGIA - FEST. Objeto: Prestação de apoio ao projeto de extensão intitulado 
"Certificação de proficiência em línguas". Fundamento Legal: lei 8666/93 . Vigência: 
21/11/2018 a 31/12/2019. Valor Total: R$511.000,00. Fonte: 8250000060 - 2018NE802586. 
Data de Assinatura: 21/11/2018. 

(SICON - 22/11/2018) 153046-15225-2018NE800001 

AVISO DE UOTAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 77/2018 - UASG 153046 

Processo: 23068044200201822. Objeto: Serviços de substituição e ampliação de iluminação 
interna das edificações por lâmpadas de LED nos campi de Goiabeiras e Maruipe da 
Universidade Federal do Espirito Santo (UFES). . Total de Itens Licitados: 8. Edital: 
23/11/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Av. Fernando Ferrari No 
514 	Campus 	Un iversitario, 	Goiabeiras 	 Vitória/ES 	ou 
www.comprasgovernamentais.gov.br/edita1/153046-5-00077-2018. Entrega das Propostas: 
a partir de 23/11/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 
05/12/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: 
Www.comprasgovernamentals.gov.br. 

GABRIELA REPKE NOVELLI 
Pregoeira 

(51A5Gnet - 21/11/20181 153046-15225-2018NE800001 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO Ne 104/2018 

Empresas vencedoras do certame: 05.239.149/0001-41 - SAM INFORMATICA E 
EQUIPAMENTOS EIRELI: Item 01 - R$ 1.264,60. 22.416.068/0001-99 - CMK AUTOMAC,A0 
COMERCIAL EIRELI: Item 02 - R$ 1.945,00. 

THIAGO MOTHE GUIMARAES 
Pregoeiro 

(SIDEC - 22/11/2018) 153046-15225-2018NE080001 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO N2  107/2018 

Empresas vencedoras do certame: 03.411.895/0001-45 - VILLARD COMERCIAL 
EIRELI: Item 1 - R$ 7.680,00; Item 11 - R$ 14250,60; Item 17 - R$ 1.521,90. 
05.239.149/0001-41 - SAM INFORMATICA E EQUIPAMENTOS EIRELI: Item 3 - R$ 2.768,00; 
Item 5 - R$ 1.546,89; Item 18 - R$ 6.349,00. 08.144.355/0001-66 - VITEC TECNOLOGIA EM 
PRODUTOS AUDIOVISUAIS LTDA: Item 21 - R$ 4.800,00. 12.130.958/0001-86 - NADJA 
MARINA PIRES: Item 20 • R$ 1.758,60. 13.345.633/0001-83 - TECNO SEG INFORMATICA E 
SEGURANCA DE DADOS LTDA: Item 2 - R$ 8.727,57; Item 27 - R$ 1.253,61. 
27.293.468/0001-78 - ECC COMERCIO E LICITACOES MEU: Item 4 - R$ 1.503,71. 
30.393.954/0001-72 - WP COMPANY COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGIA LIDA: Item 26 - 
R$ 310,00. ITENS CANCELADOS/DESERTOS: 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 19, 22, 23, 24, 

25, 28. 

THIAGO MOTHE GUIMARAES 
Pregoeiro 

(SIDEC - 22/11/20181 153046-15225-2018NE800001 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrOnico 
Intp://www.in.gov.Or/autenticidade.htmf,  peio código 05302018112300085 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO Ne 111/2018 

Empresa vencedora do certame: 07.392.762/0001-20 - OTICA VICTOR LTDA: 
ITEM 01- R$ 133.244,45. 

SUEILA DOS SANTOS ROCHA 
Pregoeira 

(SIDEC - 22/11/2018) 153046-15225-2018NE800001 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTONIO DE MORAES 

EXTRATO DE CONTRATO Ne 61/2018 - UASG 153047 

Processo n2  23068.333124/2018-99. 
Pregão no 89/2018-HUCAM/UFES. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO 
ANTÔNIO MORAES/UFES, CNPJ n9  32.479.164/0001-30. Contratada: RUSSER BRASIL LTDA., 
CNPJ/MF nu 05.454.389/0001-69. Objeto: Aquisição de videoendoscópios, bisturi 
eletrônico, coagulador de argônio e litotridor laser, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Contrato, no Edital e Termo de Referência do Pregão 
89/2018. Fundamento Legal: Lei no 8.666/93. Vigência: a partir de 05/11/2018. Data da 
Assinatura: 05/11/2018. 

EXTRATO DE CONTRATO Ne 62/2018 UASG 153047 

Processo no 23068,333124/2018-99. 
Pregão no 89/2018-HUCAM/UFES. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO 
ANTÔNIO MORAES/UFES, CNPJ nv 32.479.164/0001-30. Contratada: E TAMUSSINO E CIA 
LTDA., CNPJ/MF ri9  33.100.082/0002-86. Objeto: Aquisição de videoendoscópios, bisturi 
eletrônico, coagulador de argônio e litotridor laser, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Contrato, no Edital e Termo de Referência do Pregão 
89/2018. Fundamento Legal: Lei no 8.666/93. Vigência: a partir de 05/11/2018. Data da 
Assinatura: 05/11/2018. 

EXTRATO DE CONTRATO Ne 63/2018 - UASG 153047 

Processo no 23068.333124/2018-99. 
Pregão no 89/2018-HUCAM/UFES. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO 
ANTÔNIO MORAES/UFES, CNPJ no 32.479.164/0001-30. Contratada: LABOR MED 
APARELHAGEM DE PRECISA° LTDA., CNPJ/MF n9  32.150.633/0004-15. Objeto: Aquisição de 
videoendoscópios, bisturi eletrônico, coagulador de argônio e litotridor laser, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Contrato, no Edital e Termo de 
Referência do Pregão 89/2018. Fundamento Legal: Lei no 8.666/93. Vigência: a partir de 
12/11/2018. Data da Assinatura: 12/11/2018. 

EXTRATO DE CONTRATO Ne 67/2018 - UASG 153047 

Processo no 23068.333124/2018-99. 
Pregão no 89/2018•HUCAM/UFES. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO 
ANTÔNIO MORAES/UFES, CNPJ n° 32.479.164/0001-30. Contratada: E TAMUSSINO E CIA 
LTDA., CNPJ/MF n9  33.100.082/0002-86. Objeto: Aquisição de videoendoscópios, bisturi 
eletrônico, coagulador de argônio e litotridor laser, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Contrato, no Edital e Termo de Referência do Pregão 
89/2018. Fundamento Legal: Lei ri9  8.666/93. Vigência: a partir de 12/11/2018. Data da 
Assinatura: 12/11/2018. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N9  1/2018 - UASG 153047 

Número do Contrato: 48/2017. 
Processo: 23068318002201690. 
PREGÃO SRP No 71/2017. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITARIO CASSIANO -ANTONIO 
MORAES. CNPJ Contratado: 27543735000118. Contratado : DEX EXTINTORES LTDA -.Objeto: 
Prorrogação do Contrato ne 48/2017, pelo período de 12 (doze) meses, conforme previsão 
legal contida no inciso II do art. 57, da Lei 8.666/1993. Fundamento Legal: Lei 8666/1993 
. Vigência: 27/11/2018 a 27/11/2019. Valor Total: R$15.843,60. Fonte: 6153000300 -
2017NE803278 Fonte: 6153000300 - 2017NE803279. Data de Assinatura: 20/11/2018. 

(SICON - 22/11/20181 153047-15225-2018NE800032 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Ne 2/2018- UASG 153047 

Número do Contrato: 61/2016. 
Processo: 23068310847201600. 
PREGÃO SISPP NO 85/2016. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITARIO CASSIANO -ANTONIO 
MORAES. CNPJ Contratado: 01449930000947. Contratado : SIEMENS HEALTHCARE 
DIAGNOSTICOS -LTDA.. Objeto: Prorrogação do Contrato 61/2018 com reajuste de 4,53% 
(quatro inteiros e cinquenta e três décimos) baseado no índice IPCA acumulado entres os 
meses de outubro de 2017 e setembro de 2018, com renegociação do item 2 do contrato, 
calêm de alteração da razão social da contratada para a Siemens Healthcare Diagnósticos 
Ltda.Fundamento Legal: 8666/93 e 10192/2001 . Vigência: 03/11/2018 a 02/11/2019. Valor 
Total: R$577.814,35. Fonte: 6153000300 - 2018NE800054. Data de Assinatura: 
01/11/2018. 

(SICON - 22/11/2018) 153047-15225-2018NE800066 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Ne 5/2018. UASG 153047 

Número do Contrato: 9/2015. 
Processo: 23068300827201400. 
PREGÃO SISPP N9  117/2014. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITARIO CASSIANO -ANTONIO 
MORAES. CNPJ Contratado: 04128433000188. Contratado : ENGECLINIC SERVICOS LTDA - 
.Objeto: Prorrogação do prazo contratual por 03 meses, de 02/11/2018 a 01/02/2019. 
Fundamento Legal: 8666/93 . Vigência: 02/11/2018 a 01/02/2019. Valor Total: 
R$394.772,46. Fonte: 6153000300 - 2018NE800102. Data de Assinatura: 31/10/2018. 

(SICON - 22/11/2018) 153047-15225-2018NE800066 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO NO 135/2018 

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.0 de 
20/11/2018, .Entrega das Propostas: a partir de 20/11/2018, às 08h00 no site 
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/12/2018, às 09h00 no site 
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - A aquisição de CATETERES 
CENTRAIS, PERIFÉRICOS E OUTROS para atender os Serviços Assistenciais do Hospital 
Universitário Cassiano Antônio Moraes - HUCAM/EBSERH. 

ELVIS DINIZ SOUZA DE OLIVEIRA 
Pregoeiro 

(SIDEC - 22/11/20181 153047-15225-2018NE800032 

Documenta assinado dieitalmente conforme ME na 1.200-2 de 24/08/2001, CP 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


	00000001

